
Sprawozdanie rzeczowe
z działalności Związku Kurpiów w r. 2007

( sprawozdanie zostało przyjęte przez Zarząd Główny Związku Kurpiów  w dniu 23.06.2008 
– uchwała nr 1/2008 )

I. Działalność Związku Kurpiów

1. Gala Kurpiki 2006 

   Utworzone  w  2001  roku  coroczne  Nagrody Prezesa Związku Kurpiów za ochronę   
dziedzictwa kulturowego,  budzenie tożsamości i działania na rzecz wszechstronnego 
 rozwoju  Kurpiowszczyzny są wręczane przez  Związek  Kurpiów  ludziom i instytucjom – 
za ponadprzeciętną postawę, za  pracę i serce  oddawane  ziemi  kurpiowskiej. Nagrody  od 
2002  roku wręczane są w dziesięciu kategoriach podczas uroczystej Gali  w Ostrołęckim 
Centrum Kultury. Uroczystość Gali Kurpików  ma  już swoją rangę, gromadzi przedstawicieli 
najwyższych  władz  państwowych i samorządowych,  ludzi kultury, przedsiębiorców, 
działaczy regionalnych.  

Nagrody od r. 2002 przydziela Kapituła w składzie:
- Mirosław Grzyb, Maria Samsel, Iwona Choroszewska-Zysk, Danuta Kostewicz, Jan 

Prusik 

Gala Kurpiki 2006 odbyła się 16.04.2007r.  Patronat nad Galą objął Minister Kultury, 
Wojewoda Mazowiecki i Marszałek Województwa Mazowieckiego. 

Kurpiki za r. 2006 otrzymali:

Talent - Romuald Grużewski ze Zbójnej
Nauka i pióro - prof. Barbara Falińska z Warszawy
Muzyka i taniec - Zespół Pieśni i Tańca „Zawady” z Zawad gm. Baranowo
Twórczość ludowa - Wiesław Kuskowski z Ostrołęki
Edukacja regionalna - Przedszkole Miejskie nr 17 w Ostrołęce
Działalność publiczna - Antoni Tomala z Kadzidła
Pracodawca - Bank Spółdzielczy w Myszyńcu
Promowanie regionu - Teresa i Czesław Niedźwiedzcy z Olszewa Borek
Budzenie tożsamości - ks. Wacław Nowacki z Czarni
Ochrona dziedzictwa kulturowego - Nadleśnictwo Myszyniec

Uroczystość zakończył koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ostrołęka

2. Dwumiesięcznik edukacyjno – regionalny ”KURPIE” 

Od marca   2002  roku  wydajemy   dwumiesięcznik regionalny pt. ”KURPIE”. Ukazuje się 
w  nakładzie przec. 1000 egz. Objętość śr. 48 stron, w tym  8 stron  kolorowych. Jest to 
pierwsze i dotychczas jedyne w historii Ostrołęki i  Kurpiów  tego typu wydawnictwo. Wobec 
braku  podręczników do  nauczania  regionalizmu,  jest doskonałym narzędziem w  edukacji 
regionalnej.  Jest  ważnym elementem promocji regionu. ”KURPIE”, obok normalnej 
sprzedaży, trafiają bezpłatnie do wszystkich szkół, bibliotek i placówek kultury z terenu 
Ostrołęki i Puszczy Zielonej, a także całej Polski.
 W roku 2007 wydaliśmy trzy numery pisma – 28,29 i 30. 



3. Działalność wydawnicza.

• styczeń 2007 - styczeń 2007 - wydanie tomiku poezji Tadeusza Podbielskiego „Kropla 
rosy”

• grudzień 2007 - wydajemy długo oczekiwaną publikację - „Kurpie” Ludwika Krzywickiego 

W ramach działalności wydawniczej Związku Kurpiów  w roku 2007 także 
przygotowywaliśmy wielki zbiór legend kurpiowskich pt. ”Legendy Kurpi” 

03.10.2007 – zorganizowaliśmy w Muzeum Kultury Kurpiowskiej promocję  albumu Gabora 
Lorinczego „Kurpie Puszcza Zielona w fotografii” .

4. Dni Kultury Kurpiowskiej. 

Na szczególną uwagę zasługują organizowane corocznie od 2001 roku przez Związek  
Kurpiów - oddziały    w Mikołajkach  i w Szczytnie oraz Związek w Olsztynie imprezy   
zwane Dniami Kultury Kurpiowskiej. Od roku 2003 organizujemy też Dzień Kultury 
Kurpiowskiej w Warszawie. Uroczystości te służą promocji regionu kurpiowskiego poza 
granicami regionu, integrują ludzi pochodzenia kurpiowskiego, prezentują najpiękniejsze 
elementy kultury kurpiowskiej.
W r. 2007 zorganizowaliśmy kolejne  VI Dni Kultury Kurpiowskiej w Szczytnie «Witaj 
Kurpiu na Mazurach» w dniach 25 i 26.08.2007r., Dni Kultury Kurpiowskiej w Warszawie 
«Przyjechał Kurpś do Warsiawy» w dniu 30.11.2007r., Dzień Kultury Kurpiowskiej podczas 
Dni Mikołajek 01.07.2007r. 

Podczas V Dnia Kultury Kurpiowskiej w Warszawie nastąpiło wręczenie przez p. Joannę Cichą - 
przedstawiciela Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego brązowych medali „Gloria Artis” dla 
działaczy Związku Kurpiów: Czesławy Kaczyńskiej, Henryka Gadomskiego i Stanisława Pajki 

5. Projekt unijny ”Szkoła Wiejskiej Przedsiębiorczości”.

30.09.2007 – zakończyliśmy  realizację projektu EFS „Szkoła Wiejskiej Przedsiębiorczości” 

W miesiącu wrześniu 2006 Związek Kurpiów rozpoczął realizację pierwszego w historii 
Związku Kurpiów projektu pod nazwą: ”Szkoła Wiejskiej Przedsiębiorczości”. Opracowali 
go Iwona Choroszewska-Zyśk i Mirosław Grzyb. Projekt finansowany był z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach ZPORR działanie 2.3. Restrukturyzacja osób odchodzących 
z rolnictwa. Nasz projekt skierowany był do 40 osób z terenów gmin kurpiowskich, które 
zdobywały bezpłatnie teoretyczną i praktyczną wiedzę z zakresu ABC przedsiębiorczości, 
obsługi i użytkowania komputera oraz rękodzieła użytkowego Kurpiów. Projekt obejmował 
220 godzin zająć, które odbywały się w piątki i soboty w Kadzidle. Zajęcia prowadzili 
uprawnieni i doświadczeni specjaliści. 

6. Seminaria i konferencje. 

W dniu 06.12.2007 – we współpracy z gmina Długosiodło zorganizowaliśmy w Długosiodle 
II Sympozjum Regionalistów Mazowieckich z udziałem m.in. Prof. Henryka Samsonowicza 



7. Praca nad Słownikiem Gwary Kurpiowskiej.

W czerwcu 2006 powstał w Związku Kurpiów pod kierunkiem p. Prof. Barbary Falińskiej 
dwudziestokilkuosobowy zespół, którego celem jest opracowanie i wydanie Słownika Gwary 
Kurpiowskiej. Zajęcia zespołu odbywały się średnio raz na trzy miesiące. 
Aktualnie Kurpie nie posiadają słownika gwary z prawdziwego zdarzenia, który spełniałby 
kryteria praktyczne i naukowe. Planowany słownik będzie miał układ tematyczny. 

Członkowie zespołu brali w lipcu 2007 udział w warsztatach gwaroznawczych prowadzonych 
przez prof. Barbarę Falińską w Dąbrowie Białostockiej i Suwałkach 

8. Działalność Oddziałów Związku Kurpiów.

Oddzielnego omówienia wymaga opisanie pracy oddziałów Związku Kurpiów. Ze 
zrozumiałych powodów podzielimy je na oddziały zlokalizowane na rdzennej 
Kurpiowszczyźnie oraz oddziały znajdujące się poza granicami regionu. Najważniejszym 
elementem działalności oddziałów zamiejscowych są organizowane Dni Kultury 
Kurpiowskiej w Szczytnie, Mikołajkach, Warszawie i Olsztynie, omówione szerzej w pkt 3 
oraz ich rola integracyjna. 
Z oddziałów miejscowych wyróżnia się Oddział w Zalasiu gm. Łyse, od kilku lat 
organizujący imprezę integrująco-folklorystyczną ”Ziecór za lasem” i Oddział w Rozogach. 

9. Patronaty, współorganizacje, współfinansowanie, współpraca. 

Ważnym elementem naszej działalności było objęcie współorganizacją lub patronatem 
Związku Kurpiów oraz patronatem prasowym pisma ”KURPIE” następujących imprez 
folklorystycznych: Darcie Pierza w Lelisie, Śladami Kurpiów w Kadzidle, Kurpiowskie 
Prezentacje Artystyczne w Ostrołęce, Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy 
Ludowych w Zbójnej, Ginące Zawody w Kadzidle, Kurpiowskie Granie w Lelisie. 
Współpracowaliśmy z wielu instytucjami i organizacjami, w tym z Muzeum Kultury 
Kurpiowskiej, Kurpiowskim Oddziałem Stowarzyszenia Twórców Ludowych, Ostrołęckim 
Centrum Kultury.
Korzystaliśmy z pomocy finansowej Mazowieckiego i Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego w Ostrołęce i Szczytnie, Urzędu Miasta w 
Szczytnie.
Podkreślić należy pomoc dla Związku wielu firm i sponsorów, a wśród nich Betonstalu, 
zakładów JBB w Łysych, Zakładu Usług Komunalnych Kisiel oraz Hotelu Jerzy Brzostek w 
Mikołajkach.

10. Kronika wydarzeń Kurpiowszczyzny i pozostała działalność.

W dniu 19 grudnia , tak jak w latach poprzednich, zorganizowaliśmy w karczmie Ostoja 
uroczystą wigilię Związku Kurpiów z udziałem władz państwowych i samorządowych, 
przedstawicieli świata kultury i biznesu oraz działaczy regionalnych. 

Prowadzimy od początku istnienia Związku, tj. od 1996r. kronikę. Posiadamy 10 
zapisanych obszernych tomów kroniki Związku , zawierających zdjęcia, artykuły prasowe, 
dokumenty dot. najważniejszych wydarzeń z życia Związku i regionu kurpiowskiego. Myślę, 
że  docenione to zostanie w przyszłości, jako, że dokumentujemy nie tylko życie Związku, 



lecz  także całych Kurpi. Już dziś z kroniki korzysta wielu studentów, nauczycieli i osób 
piszących o regionie.
Ponadto, podobnie jak w poprzednich latach uczestniczyliśmy w wielu uroczystościach 
lokalnych i ponad lokalnych. Odbywaliśmy liczne spotkania   z władzami różnych szczebli, 
dyrektorami szkół, placówek kultury i innych stowarzyszeń. Bywaliśmy jako przedstawiciele 
Związku Kurpiów / często w strojach kurpiowskich/ na imieninach, uroczystościach 
miejskich oraz pogrzebach. 
O Związku Kurpiów szeroko informowały media, w tym także o obchodach 10-lecia.
Od jesieni także, jako jedyne ze stowarzyszeń regionalnych w powiecie, mamy własną stronę 
internetowa - adres www.zwiazekkurpiow.pl. 

II. Stan organizacyjny Związku Kurpiów 

Związek Kurpiów liczy  ok. 400 członków indywidualnych.
 Mamy oddziały Związku Kurpiów w Szczytnie, Warszawie, Mikołajkach, Ostrołęce, 
Kadzidle, Lipnikach, Zalasie, Zbójnej, Rozogach i Myszyńcu. 

Do Związku Kurpiów należy 30 członków wspierających i zbiorowych. Są to:
a/ 15 samorządów gminnych i powiatowych. W kolejności przystępowania - gminy Kadzidło, 
Olszewo-Borki, Lelis, Łyse, Rzekuń, Zbójna, Baranowo, Czarnia, Długosiodło, Myszyniec 
oraz powiat ostrołęcki, łomżyński, przasnyski i szczycieński. 27.02.2007 do ZK przystąpiła 
gmina Jednorożec.
b/ 10 placówek oświatowych.  Wyższa Szkoła Humanistyczna w Pułtusku, Zespół Kolegiów 
Nauczycielskich w Ostrołęce, Zespół Szkół Zawodowych nr 4 w Ostrołęce, Zespół Szkół 
Powiatowych w  Łysych i Troszynie, Gimnazjum w Czarni, Szkoła Podstawowa w Olszewie-
Borkach, Szkoła Podstawowa w Warmiaku, Przedszkole w Olszewie-Borkach, Przedszkole 
Miejskie nr 17 w Ostrołęce
c/ 5 zakładów pracy - Spółdzielnia Mleczarska „Kurpie” w Baranowie, Hochland Polska 
Zakład w Baranowie, Bank Spółdzielczy w Myszyńcu, Benzol Ostrołęka, Zakład 
Poligraficzny Gnatowski w Ostrołęce 

Biuro Związku Kurpiów od  jesieni 2000r. mieści się w centrum Ostrołęki w budynku krytej 
pływalni na ul. Piłsudskiego 6 . Posiada personalną obsadę i czynne jest codziennie. Tu 
odbywają się Prezydia Związku i wszelkie narady. Tu mieści się także od wiosny 2002r. 
redakcja, wydawanego przez nasz Związek, dwumiesięcznika regionalnego „Kurpie”. 
Działalność biurowa to liczne życzenia, wnioski o dotacje, rozliczenia, sprawozdania, wnioski 
o nagrody, sprawy księgowe, także spotkania z rodakami, twórcami, nauczycielami, 
działaczami itp.

Ostrołęka.26 maj 2008          przygotował  Prezes Związku Kurpiów Mirosław Grzyb

Związek Kurpiów
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 6 lok. 100

07-410 Ostrołęka, tel. (029) 764-58-30
NIP: 758-15-56-397, REGON: 550472546

http://www.zwiazekkurpiow.pl/


SPRAWOZDANIE FINANSOWE
 ZA ROK OBRACHUNKOWY 

2007

Sprawozdanie przyjęte na  posiedzeniu Zarządu Głównego Związku Kurpiów dn. 
23.06.08 – uchwała nr 2/2008. 

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Związku Kurpiów 
      za 2007 rok
2. Bilans na dzień 31.12.2007r.
3. Rachunek wyników na dzień 31.12.2007r.
4. Informacja dodatkowa za 2007 rok.

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
 Związku Kurpiów

w Ostrołęce za 2007 rok.



1. Związek Kurpiów, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 6/100, 07-410 Ostrołęka

2. Związek posiada oddziały w:  Kadzidle, Myszyńcu, Ostrołęce, Warszawie, Zalasie, 
Lipnikach,  Szczytnie,  Zbójnej,  Rozogach,  Mikołajkach  które  nie  sporządzają 
samodzielnie sprawozdań finansowych. 

3. Związek  Kurpiów  jest  podmiotem  wpisanym  w  Sadzie  Rejonowym  dla  Miasta 
Stołecznego Warszawy w Warszawie, XXI Wydział Gospodarczy KRS w Rejestrze 
Stowarzyszeń,  innych organizacji  społecznych i  zawodowych, fundacji  oraz PZOZ 
pod  Nr  KRS  0000219037  w  dniu  21.10.04.  uzyskując  statut  organizacji  pożytku 
publicznego. Przedmiotem działalności statutowej nieodpłatnej Związku Kurpiów jest: 
wydawanie książek, wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych, wydawanie 
nagrań dźwiękowych, pozostała działalność wydawnicza, prace badawczo-rozwojowe 
w  dziedzinie  językoznawstwa  i  literaturoznawstwa,  prace  badawczo-rozwojowe  w 
dziedzinie  kulturoznawstwa  i  sztuk  pięknych,  działalność  pozostałych  organizacji 
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana, działalność zespołów pieśni i tańca, 
działalność  galerii  i  salonów  wystawienniczych,  działalność  domów  i  ośrodków 
kultury.  W  dniu  26.01.2006  dokonano  uzupełnienia  w  przedmiocie  działalności 
statutowej organizacji pożytku publicznego p.11: kształcenie ustawiczne dorosłych i 
pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane.

4. REGON :550472546, Klasyfikacja działalności wg PKD: 9133Z.

5. Działalnością Związku kieruje Zarząd Główny w Ostrołęce w składzie:
1. Grzyb Mirosław – Prezes,
2. Białczak Adam – Wiceprezes,
3. Choroszewska –Zyśk Iwona Bożena – Wiceprezes,
4. Samsel Maria – Wiceprezes,
5. Kraśniewski Marian – Skarbnik,
6. Opęchowska Bogusława – Sekretarz,
7. Kaczyńska Czesława – Członek Prezydium,
8. Pajka Stanisław – Członek Prezydium.

6. Określenie celów statutowych organizacji:
Umacnianie więzi międzyludzkich mieszkańców Kurpiowszczyzny: praca organiczna 
ludzi związanych z Regionem, mieszkających w kraju i zagranicą, ich integrowanie na 
rzecz  rozwoju  gospodarczego,  kulturalno  –  oświatowego  i  ochrony  środowiska 
naturalnego Kurpiowszczyzny; ocalenie dziedzictwa kulturowego Kurpiowszczyzny, 
a  zwłaszcza  duchowej  i  materialnej  sztuki  ludowej,  obrzędów,  zwyczajów 
i obyczajów; prowadzenie wszelkiego rodzaju badań dotyczących Kurpiowszczyzny 
związanych zarówno z przeszłością jak i teraźniejszością; prowadzenie merytorycznej 
i rzeczowej opieki nad członkami zbiorowymi.

7. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane na czas nieokreślony. 

8. Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2007. do 31.12.2007. pokrywa się 
z rokiem obrotowym.

9. Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez 
organizację co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które 



wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez organizację 
działalności.

10.  Omówienie przyjętych zasad rachunkowości:

1. Związek  nie  posiada  rzeczowego  majątku  trwałego  ani  wartości  niematerialnych 
i prawnych.

2. Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych wycenia się według ceny zakupu (netto). 

3. Należności – wycenia się w wartości nominalnej. 

4. Środki pieniężne – wycenia się według wartości nominalnej. 

5. Zobowiązania – wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. 

6. W  ramach  promocji  kultury  kurpiowskiej,  prowadzonej  zgodne  z  &  7  Statutu, 
wydawnictwa Związku Kurpiów o tematyce regionalnej i związanej z dziedzictwem 
kulturowym kurpiowszczyzny przekazywane są nieodpłatnie:
szkołom,  instytucjom kulturalnym, samorządowym, gościom odwiedzającym nasz 
region,  uczestnikom  imprez  regionalnych  organizowanych  przez  Związek:  Dni 
Kultury  Kurpiowskiej  w  Warszawie,  Szczytnie,  Olsztynie,  Mikołajkach  oraz 
uczestnikom konferencji i seminariów: Długosiodło, Ostrołęka, Bobrówko, a także 
wręczane  w  czasie  wizyt  i  spotkań  członków  zarządu  w  instytucjach 
i stowarzyszeniach w regionie i poza regionem.

7. Fundusz statutowy -  wycenia się według wartości nominalnej.

8. Rachunek wyników sporządza się według wariantu porównawczego.
Nadwyżkę przychodów nad kosztami ustaloną za poprzedni rok obrotowy zalicza się 
na  zwiększenie  funduszu  statutowego,  nadwyżkę  kosztów  nad  przychodami-na 
zmniejszenie funduszu statutowego po uprzednim zatwierdzeniu bilansu. Pozostałe 
koszty realizacji zadań statutowych: „promocja kultury kurpiowskiej” prezentowane 
są  w  kosztach  realizacji  zadań  statutowych  działalności  nieodpłatnej  pożytku 
publicznego. Przychody z realizacji projektu „Szkoła Wiejskiej Przedsiębiorczości” 
prezentowane  są  w  poz.  „Pozostałe  przychody  określone  statutem”  zaś  koszty 
projektu w poz. „Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych”. Różnica + 1839,12 
wynika ze zwrotu kosztów przez Dotującego za 2006 rok uznanych po weryfikacji 
dokumentów rozliczeniowych.

9. Majątek i fundusze Zawiązku powstają z : wpisów i składek członkowskich; dotacji, 
zapisów i  darowizn;  dochodów z  wydawnictwa,  wystaw i  publikacji  itp.;  odpisu 
podatkowego 1%, pozostałych przychodów.

10. W roku obrotowym 2007 działalność Związku zamknęła się wynikiem: 1435,71.

Ostrołęka dnia …………………

Podpisy członków 
Sporządzający: Teresa Grzyb              Prezydium Zarządu

/ na oryginale znajdującym się w dokumentach Związku Kurpiów



BILANS
sporządzony na dzień 31.12.2007

AKTYWA Stan na dzień PASYWA Stan na dzień

31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007

A. Aktywa trwałe A. Fundusze własne
-18194,08 -16758,37

I. Wartości niematerialne 
i prawne

I. Fundusz statutowy
7819,77 -18194,08

II. Rzeczowe aktywa trwałe II. Fundusz z aktualizacji wyceny

III. Należności długoterminowe III. Wynik finansowy netto 
za rok obrotowy -26013,85 1435,71

IV. Inwestycje długoterminowe 1. Nadwyżka przychodów nad 
kosztami 1435,71

V. Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe

2. Nadwyżka kosztów nad 
przychodami 26013,85

B. Aktywa obrotowe

33882,97 29028,05

B. Zobowiązania i rezerwy 
na zobowiązania

88260,25 45786,42
I. Zapasy rzeczowych aktywów 
obrotowych 19759,48 19049,26

I. Zobowiązania długoterminowe 
z tytułu kredytów i pożyczek

II. Należności krótkoterminowe
6655,39 5824,89

II. Zobowiązania krótkoterminowe 
i fundusze specjalne 41142,54 11584,94

III. Inwestycje 
krótkoterminowe 2559,86 142,58

1. Kredyty i pożyczki
854,53

1. Środki pieniężne
2559,86 142,58

2. Inne zobowiązania
40288,01 11584,94

- Środki pieniężne w kasie 
0,00 0,00

3. Fundusze specjalne

- Środki pieniężne na bieżącym 
rachunku bankowym 2559,86 142,58

III. Rezerwy na zobowiązania

-Środki pieniężne na rachunku 
środków specjalnych

IV. Rozliczenia międzyokresowe
10934,51

- Środki pieniężne na rachunku 
lokat terminowych

1. Rozliczenia międzyokresowe 
przychodów 245,70 300,00

2. Pozostałe aktywa finansowe
4908,24 4011,32

2. Inne rozliczenia 
międzyokresowe 10688,81 33901,48

C. Krótkoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe 36183,20 0,00

C. Krótkoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe 36183,20 0,00

Suma aktywów 70066,17 29028,05 Suma pasywów 70066,17 29028,05

podpisy członków Zarządu
 1. Grzyb Mirosław                                             5. Kraśniewski Marian

    
               2. Białczak Adam                                               6. Opęchowska Bogusława

  
Ostrołęka dnia ……………             3. Choroszewska – Zyśk Iwona                         7. Kaczyńska Czesława

Sporządzający: Teresa Grzyb          4. Samsel Maria                                                  8. Pajka Stanisław

……………………………………                                                               



        (Nazwa jednostki)

RACHUNEK WYNIKÓW
NA DZIEŃ 31.12.2007

Pozycja 
WYSZCZEGÓLNIENIE

Kwota za 
poprzedni rok 

obrotowy

Kwota za 
bieżący rok 
obrotowy

1 2 3 4
A. Przychody z działalności statutowej 107072,09 237375,25
I. Składki brutto określone statutem 25850,00 20025,20
II. Inne przychody określone statutem 81222,09 74111,35
1 Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 0,00
2 Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego 9505,80 12214,50
3 Pozostałe przychody określone statutem 71716,29 131024,20
B. Koszty realizacji zadań statutowych 12153,83 145597,50
1 Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej    

pożytku publicznego 8290,29 9662,34

2
Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej    
pożytku publicznego 3863,54 6750,08

3 Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych 129185,08
C. Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość dodatnia lub 

ujemna)  (A-B) 94918,26 91777,75
D. Koszty administracyjne 152239,20 95653,83
1 Zużycie materiałów i energii 19256,47 14046,19
2 Usługi obce 57474,28 28817,60
3 Podatki i opłaty 269,00 51,00
4 Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 68787,70 50698,41
5 Amortyzacja 0,00
6 Pozostałe 6451,75 2040,63

E. Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G) 32293,48 15647,78
F. Pozostałe koszty (nie wymienione w pozycji B, D i H) 0,00 7,91
G. Przychody finansowe 0,00 49,31
H. Koszty finansowe 986,39 10377,39
I. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności  (wielkość 

dodatnia lub ujemna)  ( C – D + E – F + G – H) -26013,85 1435,71
J. Zyski i straty nadzwyczajne 0,00 0,00
I. Zyski nadzwyczajne – wielkość dodatnia
II. Straty nadzwyczajne – wielkość ujemna
K. Wynik finansowy ogółem (I+J) -26013,85 1435,71
I Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość ujemna) 26013,85

II. Różnica zwiększająca przychody roku następnego (wielkość dodatnia) 1435,71
                                                                     

  podpisy członków Zarządu

   1. Grzyb Mirosław                                  5. Kraśniewski Marian

                                                                         2. Białczak Adam                                    6. Opęchowska Bogusława
Ostrołęka dnia …………………

  3. Choroszewska – Zyśk Iwona               7. Kaczyńska Czesława
Sporządzający: Teresa Grzyb 

 4. Samsel Maria                                        8. Pajka Stanisław

    
 



Informacja dodatkowa za 2007r.

1. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów

Wyszczególnienie Przyjęte metody wyceny w zasadach (polityce) rachunkowości
Środki trwałe i wartości 
niematerialne i prawne

nie ma

Umorzenia (amortyzacja) 
środków trwałych 
i wartości niematerialnych 
i prawnych

nie ma

Finansowe aktywa trwałe nie ma

Zapasy rzeczowych 
aktywów obrotowych

Przyjęto zasadę wyceny w cenach zakupu (netto)

Należności Wycenia się w wartości nominalnej, zgodnie z & 2 ust. 5 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 15.11.2001r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami 
handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej zrezygnowano 
ze stosowania zasady ostrożności.

Inwestycje 
krótkoterminowe

nie ma

Środki pieniężne Według wartości nominalnej.
Zobowiązania Wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty, zgodnie 

z & 2 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15.11.2001r. 
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek 
niebędących spółkami handlowymi, nieprowadzących działalności 
gospodarczej zrezygnowano ze stosowania zasad ostrożności.

Fundusz statutowy i 
własny

Wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej.

Udział w obcych 
jednostkach

nie ma

- W 2007 roku nie wystąpiły zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów
- Nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia gospodarcze po dacie bilansu nieujęte w księgach 
rachunkowych
- W prezentacji danych w rachunku porównawczym (poz. 7 informacji dodatkowej) 
uszczegółowiono informacje o przychodach i kosztach.
- Rozliczenie przychodów i kosztów realizacji Projektu „Szkoła Wiejskiej 
Przedsiębiorczości” prezentowane jest w poz. „Pozostałe przychody określone statutem” oraz 
w poz. „Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych”.
- W rachunku wyników za 2006 r. w poz. B pkt 3 „Pozostałe koszty realizacji zadań 
statutowych” wpisana kwota 8290,29 winna być wykazana w poz. B pkt 1 „Koszty realizacji 
zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego”. Dla czytelności informacji 
przeniesiono kwotę j.w.



2.
a)    Rzeczowe aktywa trwałe- środki trwałe - nie ma
b)    Umorzenie środków trwałych – amortyzacja - nie ma
c)    Grunty użytkowane wieczyście - nie ma
d) Środki trwałe używane na podstawie umowy najmu lub dzierżawy - nie ma
e) Wartości niematerialne i prawne - nie ma
f) Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych – amortyzacja - nie ma 
g) Inwestycje długoterminowe - nie ma
h) Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, 

przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu

Okres wymagalności
Do 1 roku Powyżej 1 roku

Stan na
Razem

Początek 
roku 2007
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego
2007

Początek 
roku 
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego

Początek 
roku 2007 
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego
2007

1. dostaw i usług 2026,59 2560,89 2026,59 2560,89
2. podatków
3. środków od ZUS
4. wynagrodzeń
5. dochodzone na drodze 
sądowej
6. inne należności 4628,80 3264,00 4628,80 3264,00
Razem 6655,39 5824,89 6655,39 5824,89

i) podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, 
przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu

Okres wymagalności
Do 1 roku Powyżej 1 roku

Stan na
Razem

Początek 
roku 2007
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego
2007

Początek 
roku 
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego

Początek 
roku 2007
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego
2007

1. kredytów i pożyczek
2. dostaw i usług 396215,53 10738,68 39215,53 10738,68
3. podatków 359,00 242,00 359,00 242,00
4. ubezpieczeń społecznych 713,48 40,96 713,48 40,96
5. wynagrodzeń 
6. zobowiązań wekslowych
7. innych zobowiązań bank 854,53 854,53
Razem 41142,54 11021,64 41142,54 11021,64



j) Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne

Tytuły
Stan na 

Początek roku 
obrotowego 

2007

Koniec roku 
obrotowego 2007

1.  Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów według tytułów: 457,89
a) opłacone z góry czynsze z tytułu wynajmowania pomieszczeń
b) opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji
c) opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe
d) inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 457,89
2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów według tytułu:
a) inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów
3. inne rozliczenia międzyokresowe 10688,81 33901,48
4. krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 36183,20 0,00

k) rozliczenia międzyokresowe przychodów

Tytuły
Stan na

Początek roku 
obrotowego

Koniec roku 
obrotowego 

2007
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów 245,70 300,00
2. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 36183,20 0,00

l) informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych nie ma

m) zatrudnienie i wynagrodzenia

Wyszczególnienie Przeciętne zatrudnienie w roku 
2007

Redaktor naczelny gazety „KURPIE” 1,00
Ogółem 1,00

n) informacja  o  wypłaconych  wynagrodzeniach  powyżej  określonego  w  art.9  ust.  1 
pkt 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Nie dotyczy.



3. Informacje o strukturze przychodów -źródła i wysokość
Przychody ogółem I + II + III 253072,34
A. Przychody z działalności statutowej 237375,25
I. Składki brutto określone statutem 20025,20
II. Inne przychody określone statutem 217350,05
1. Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego 12214,50
2. Pozostałe przychody określone statutem 205135,55
- Dotacja „Szkoła Wiejskiej Przedsiębiorczości” 131024,20
- Dotacje 41750,00
- Darowizny 12880,00
- Odpis podatkowy 1% 6581,35
- Inne 12900,00
III. Pozostałe przychody 15697,09
- Promocja 2-dów pracy wspierających działalność związku 15647,78
- Inne przychody finansowe 49,31

4. Informacje o strukturze kosztów
Koszty ogółem 251636,63
B. Koszty realizacji zadań statutowych 145597,50
1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 9662,34
2. Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku publicznego 6750,08
3. Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych „Szkoła Wiejskiej Przedsiębiorczości” 129185,08
1) wydatki związane z personelem 84013,40
2) wydatki dotyczące beneficjentów 28646,00
3) wydatki inne 16525,68
C. Koszty administracyjne: 95653,83
- zużycie materiałów i energii 14046,19
- usługi obce 28817,60
- podatki i opłaty 51,00
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 50698,41
- amortyzacja 0,00
- pozostałe koszty 2040,63
D. Koszty finansowe 10377,39
- koszty finansowe 10377,39
E. Inne – zaokrąglenia VAT 7,91

Wynik p. 3 – p. 4 1435,71
Wskaźnik wykonania kosztów do przychodów ogółem      0,99 %



5. a) Źródła zwiększenia i wykorzystania funduszu statutowego

Wyszczególnienie Fundusz 
Statutowy 2006 Statutowy 2007

1. Stan na początek roku obrotowego 7819,77 - 18194,08
a) zwiększenie
Wynik finansowy netto za rok obrotowy 1435,71
b) zmniejszenie 7819,77
- pokrycie straty 7819,77
- inne
2. Stan na koniec okresu obrotowego - 18194,08 -16758,37

b) Rozliczenie wyniku na działalności statutowej

Wynik na działalności statutowej 91777,75

6. Zobowiązania związane z działalnością statutową:

Tytuł Stan na
Początek roku obrotowego 

2007
Koniec roku obrotowego 

2007
1.ZPCH ZAKŁAD POLIGRAFICZNY 3965,00
2. DRUKARNIA J.J. MACIEJEWSCY 5032,50
Razem 8997,50



7. Zmiana w przychodach i kosztach oraz aktywach i pasywach w ciągu 2007r.

2006 2007
Różnica

+ -
 Przychody ogółem za 2007 rok 139365,57 253072,34 113706,77
A. Przychody z działalności statutowej 107072,09 237375,25 130303,16
I.  Składki brutto określone statutem 25850,00 20025,20 5824,80
II. Inne przychody określone statutem 81222,09 217350,05 136127,96
1. Przychody z działalności statutowej 
odpłatnej pożytku publicznego

        9505,8
0

     12214,5
0

       2708,7
0

2. Pozostałe przychody określone statutem 71716,29 205135,55 133419,26
- dotacja „Szkoła Wiejskiej 
Przedsiębiorczości”

    131024,2
0

   131024,2
0

- dotacje 47000,00 41750,00 5250,00
- darowizny 15264,00 12880,00 2384,00
- odpis podatkowy 1% 5432,29 6581,35 1129,06
- inne 4000,00 12900,00 8900,00
B. Pozostałe przychody 32293,48 15647,78 16647,70
C. Przychody finansowe 0,00 49,31 49,31
2. Koszty ogółem 165379,42 251636,63 86257,21
A. Koszty realizacji zadań statutowych 12153,83 145597,50 133443,67
1. Koszty realizacji zadań statutowych 
działalności nieodpłatnej pożytku publicznego

        8290,2
9             

        9662,3
4

        1372,
05

2. Koszty realizacji zadań statutowych 
działalności odpłatnej pożytku publicznego

        3863,5
4

        6750,0
8

       2886,5
4

3. Pozostałe koszty realizacji zadań 
statutowych „Szkoła Wiejskiej 
Przedsiębiorczości”

                  

129185,08

        

129185,08
B. Koszty administracyjne 152239,20 95653,83 56585,37
C. Pozostałe koszty 7,91 7,91
D. Koszty finansowe 986,39 10377,39 9391,00
3. Zmiany w składnikach majątku (aktywach) 
w ciągu 2007r.
- należności 6655,39 5824,89 830,50
- środki pieniężne w kasie i na rachunku 
bankowym

        2559,8
6

         142,5
8

    2417,2
8

- pozostałe aktywa finansowe 4908,24 4011,32 896,92
- zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 19759,48 19049,26 710,22
5. Zmiany w źródłach finansowania majątku 
(pasywach) w ciągu 2007r.
- fundusze -18194,08 - 16758,37 1435,71
- zobowiązania 88260,25 45786,42 42473,83

Ostrołęka dnia ……………
Podpisy członków 
Prezydium Zarządu

 / na oryginale znajdującym się w dokumentach Związku Kurpiów /

Sporządzający: Teresa Grzyb
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